

**Selandia Alpha Invest A/S**  
C/O Republikken  
Vesterbrogade 26  
1620 København V  
CVR-nr. 42 17 81 52

**Årsrapport for 2023**  
(3. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 13. februar 2024

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Selandia Alpha Invest A/S  
C/O Republikken  
Vesterbrogade 26  
1620 København V

Hjemmeside: [info@selandiacapital.dk](mailto:info@selandiacapital.dk)

CVR-nr.: 42 17 81 52

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 1. marts 2021

Hjemsted: København

**Bestyrelse**

Per Juul, formand  
Birgitte Forst  
Jon Forst  
Jonas Tesch Kleist Elmlund Kohl  
Niklas Kohl

**Direktion**

Jon Forst  
Niklas Kohl

**Revision**

Trekroner Revision A/S  
Godkendte Revisorer  
Universitetsparken 2  
4000 Roskilde

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været at investere i aktier, obligationer, derivater og andre værdipapirer ved anvendelse af algoritmer i investeringsprocessen.

Selskabet er et investeringsselskab og betaler kun skat af modtagne udbytter. Skat på øvrige afkast betales af den enkelte aktionær i henhold til den enkeltes skatteforhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 28.460.981, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 4.938.697.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Oplysning om egne aktier

#### *Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning*

Beskrivelse af egne kapitalandele:

Selskabet har i regnskabsåret i forbindelse med ind- og udtræden af investorer handlet egne aktier. Selskabet har solgt nominelt 14.500 og besidder ved regnskabsårets afslutning ingen egne aktier.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-588.196</b>	<b>-519.990</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-3.245.282</u>	<u>-2.729.975</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.833.478</b>	<b>-3.249.965</b>
Finansielle indtægter		39.244.860	17.864.259
Finansielle omkostninger		<u>-6.934.981</u>	<u>-7.232.168</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>28.476.401</b>	<b>7.382.126</b>
Skat af årets resultat		<u>-15.420</u>	<u>-172.771</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>28.460.981</u></b>	<b><u>7.209.355</u></b>
Foreslået udbytte		0	500.000
Ekstraordinært udbytte		27.000.000	6.000.000
Overført resultat		<u>1.460.981</u>	<u>709.355</u>
		<b><u>28.460.981</u></b>	<b><u>7.209.355</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Deposita		54.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>54.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>54.000</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender		829.225	2.128.674
Periodeafgrænsningsposter		2.694	43.058
<b>Tilgodehavender</b>		<u>831.919</u>	<u>2.171.732</u>
Værdipapirer		158.985.635	233.832.852
<b>Værdipapirer</b>		<u>158.985.635</u>	<u>233.832.852</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.175.111</u>	<u>1.354.339</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>160.992.665</u>	<u>237.358.923</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>161.046.665</u>	<u>237.358.923</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.938.697	2.007.355
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>500.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.938.697</u></b>	<b><u>3.507.355</u></b>
Kreditinstitutter		60.770.683	134.914.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.800	33.000
Anden gæld		<u>95.303.485</u>	<u>98.903.896</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>156.107.968</u></b>	<b><u>233.851.568</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>156.107.968</u></b>	<b><u>233.851.568</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>161.046.665</u></b>	<b><u>237.358.923</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		
Oplysning om dagsværdi	2		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Foreslået</u> <u>ekstraordinæ</u> <u>rt udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	2.007.355	500.000	0	3.507.355
Betalt ordinært udbytte	0	0	-492.750	0	-492.750
Udbytte på egne aktier	0	398.750	-7.250	-391.500	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-26.608.500	-26.608.500
Salg af egne aktier	0	71.611	0	0	71.611
Årets resultat	0	1.460.981	0	27.000.000	28.460.981
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.938.697</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.938.697</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.203.830	2.696.412
Andre omkostninger til social sikring	41.452	33.563
	<u>3.245.282</u>	<u>2.729.975</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>33.892.945</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>158.985.635</u>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet deponeret børsnoterede værdipapirer med en samlet værdi på t.kr. 158.985.		